

# PLATAFORMA GLOBAL PARA LA REDUCCIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES

22 al 26 de mayo de 2017







#### Plataforma Global para la Reducción del Riesgo de Desastres 2017









- Fue anunciada durante la Entrega del Premio Nacional de Protección Civil 2015, por el Presidente de México, Lic. Enrique Peña Nieto y Margareta Walström
- Es la primera oportunidad para que la comunidad internacional revise el progreso global de la implementación del Marco de Sendai.
- Recibirá a más de 6,000 participantes de los 193 países miembros de la ONU.
- Se ha realizado en cuatro ocasiones, será la primera ocasión en que se realice fuera de Ginebra, Suiza.











#### Plataforma Global para la Reducción del Riesgo de Desastres 2017











### Plataforma Global para la Reducción del Riesgo de Desastres 2017











El compromiso de México es lograr que la Plataforma Global contribuya a salvar vidas, no solo en el país, sino en el mundo.









## MAYOR INFORMACIÓN: Luis Felipe Puente Espinosa

Coordinador Nacional de Protección Civil

@luisfelipe\_p lpuente@segob.gob.mx

#### Ricardo de la Cruz Musalem

Director General de Protección Civil

© DelaCruzmusalem rdelacruzm@segob.gob.mx CENACOM 51280000 ext. 36474 01800 0041300

SEGOB
SECRETARÍA DE GOBERNACIÓN



www.segob.gob.mx
@segob\_mx

### protección civil federal:

www.proteccioncivil.gob.mx

